
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ

от 14 марта 2014 года № 35-п

Об установлении предельных тарифов на транспортные услуги, 
оказываемые на подъездных железнодорожных путях обществом с 

ограниченной ответственностью «Метахим» на территории 
Ленинградской области в 2014 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
07 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)», Положением о комитете по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, приказом комитета по 
тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 января 2013 года № 2-п 
«Об утверждении административного регламента исполнения государственной 
функции «Установление тарифов на транспортные услуги, оказываемые на 
подъездных железнодорожных путях организациями промышленного 
железнодорожного транспорта и другими хозяйствующими субъектами независимо 
от организационно-правовых форм, за исключением организаций федерального 
железнодорожного транспорта на территории Ленинградской области»», приказом 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 22 октября 2010 
года № 167-п «Об утверждении методических рекомендаций по формированию 
тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных 
путях организациями промышленного железнодорожного транспорта и другими 
хозяйствующими субъектами независимо от организационно-правовой формы, за 
исключением организаций федерального железнодорожного транспорта, на 
территории Ленинградской области» и на основании протокола заседания правления 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 14 марта 
2014 года № 6



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на 
подъездных железнодорожных путях обществом с ограниченной ответственностью 
«Метахим» на территории Ленинградской области в 2014 году согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют со дня 
вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2014 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета 
по тарифам и ценовой политики 
Ленинградской области



Приложение 
к приказу комитета по тарифам 

и ценовой политике 
Ленинградской области 

от 14 марта 2014 года № 35-п

Предельные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на 
подъездных железнодорожных путях обществом с ограниченной 

ответственностью «Метахим» на территории Ленинградской области в
2014 году

№
п/п

Наименование услупi Единица
измерения

Предельный тариф*

1 перевозка грузов (подача и уборка вагонов) руб./тонно-
км

23,39

2 маневровая работа локомотива, не совмещенная 
во времени с подачей и уборкой вагонов

руб./лок-час 2 990,33

3 работа крана при погрузочно-разгрузочных 
работах

руб./крано-
час

2 170,56

* тариф указан без учета налога на добавленную стоимость


